
Metu konkurss 

“Mans dārzs – mana pilsēta” 

identifikācijas Nr. JPD2017/79/MK 

 

Z I Ņ O J U M S 

05.10.2017. 

Jelgavā 

 

1. Pasūtītāja nosaukums, reģistrācijas numurs un adrese: Jelgavas pilsētas dome, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. LV90000042516, Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001. 

2. Projekta apraksts: Šī metu konkursa mērķis ir iegūt individuālus, oriģinālus un 

kvalitatīvus dārza dizaina metus un paredzētā finansējuma ietvaros izvirzīt 5 (piecus) 

metus godalgošanai. Pēc metu konkursa pasūtītājs, pamatojoties uz Publisko iepirkumu 

likuma 8.panta septītās daļas 8.punktu, var piemērot sarunu procedūru ar 5 (pieciem) metu 

konkursa godalgu ieguvējiem par dārza dizaina metu realizāciju 

3. Identifikācijas Nr.: JPD2017/79/AK. 

4. CPV kods: 71421000-5 (Dārza ainavu pakalpojumi). 

5. Iepirkuma metode: metu konkurss saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 8.panta otro 

daļu. 

6. Žūrijas komisijas sastāvs:  

Žūrijas komisijas sastāvs: 

Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: 

Jurijs Strods, Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks  

Žūrijas komisijas priekšsēdētāja vietniece: 

Zaiga Savastjuka, Iepirkumu pārvaldes vadītāja 

Žūrijas komisijas locekļi: 

Inita Dzalbe, Būvvaldes vadītāja – galvenā arhitekte 

Zeltīte Bīmane, Būvvaldes vadītāja – galvenā arhitekta vietnieks, Arhitektūras un 

pilsētvides sektora vadītājs 

Laura Vizbule, Būvvaldes galvenā māksliniece 

Andrejs Lomakins, Būvvaldes ainavu arhitekts 

Mintauts Buškevics, Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādes „Kultūra” vadītājs 

Ilze Gamorja, JPPI „Pilsētsaimniecība” Pilsētas zaļo zonu apsaimniekošanas 

speciāliste 

Jānis Lediņš, Jūrmalas pilsētas ainavu arhitekts 

Andrejs Vītoliņš, Stādu audzētāju biedrības valdes priekšsēdētājs 

7. Metu vērtēšanas kritēriji un to īpatsvars nozīmīguma secībā: 

Nr.p.k. Kritērijs 

Maksimāli 

piešķiramais 

punktu skaits 

1. 
Idejas oriģinalitāte, tēmas “Mans dārzs – mana 

pilsēta” attēlojums 
10 

2. Dizains un kompozicionālais risinājums 10 

3. Piedāvāto risinājumu praktiskums un ilgmūžība 10 

 Kopā: 30 

 

8. Saņemtie meti (devīzes nosaukums, autors, vērtēšanas punktu skaits): 



Nr. 

p.k. 
Devīze Autors/i 

Iegūto 

punktu 

skaits 

1. Devīze - ABD2017 SIA “Alejas projekti”, Mētra Augškāpa, Marta 

Dambrova un Aivars Bērziņš 
27.40 

2. 
Devīze - "BŪT ŠEIT" 

18 
SIA Ainavists 25.70 

3. Devīze - AI 33 - ŽOGI SIA Ainavists 24.70 

4. Devīze - BALTS SIA Gartens 24.60 

5. Devīze - VSDSP SIA Ainavists 23.30 

6. 

Devīze - M122 SIA “Ceļu būvniecības sabiedrība “Igate”” 

Mirdza Geidāne – Ozoliņa 

Aija Ziemeļniece 

Una Īle 

22.00 

 

9. Lēmums par konkursa uzvarētājiem un godalgām: žūrijas komisija saskaņā ar 

konkursa nolikuma 5.11.apakšpunktu pieņēma lēmumu par uzvarētājiem atzīt un piešķirt 

godalgas sekojošiem metu autoriem: 

Devīze Autors/i 

Iegūto 

punktu 

skaits 

Godalgas apmērs 

EUR 

Devīze - ABD2017 SIA “Alejas projekti”, Mētra Augškāpa, 

Marta Dambrova un Aivars Bērziņš 
27.40 300,00 

Devīze - "BŪT 

ŠEIT" 18 
SIA Ainavists 25.70 300,00 

Devīze - AI 33 - 

ŽOGI 
SIA Ainavists 24.70 300,00 

Devīze - BALTS SIA Gartens 24.60 300,00 

Devīze - VSDSP SIA Ainavists 23.30 300,00 

 

 

10. Žūrijas komisijas atzinums par iesniegtajiem metiem: 

 

ABD 2017 
Darbs «Torņa dārzi» orģināli apskata tēmu “Mans dārzs mana pilsēta”. Tā dizaina 

pamatelements – piramīdas veida pergola sasaucas ar vienu no Jelgavas pilsētas simboliem - 

Svētās Trīsvienības baznīcas torņa stikla kupolu. Katram pergolas piramīdas stūrim un četrām 

tematiskajām ieejām ir piemeklēta sava simboliskā nozīme, kas veiksmīgi papildinot ar augiem, 

raksturo Jelgavas pilsētvidi. Piedāvātie materiāli un risinājumi ir praktiski un ilgmūžīgi. 

 

BALTS 
Metā «Balts» dārzs veidots pēc darba autoru asociācijām par Jelgavu kā gaišu un noslēpumainu 

pilsētu. Dizaina dārzam plānoti simboliski vārti ar vēja zvaniem un sapņu ķērājiem, kā arī vides 

objektiem ar nozīmīgiem Jelgavas simboliem alni, Svētās Trīsvienības baznīcas torni un hercogu 

Jēkabu. Katrā darba elementā iemūžināta filozofiska ideja. Mākslinieciski interesanta augu krāsu 

spēle - baltais dārzs, kurā galvenās ir zaļā un baltā krāsa, to savstarpējās attiecības un 

mijiedarbība. Vides objekti dod iespēju fotografēties, izjūtot sevi kā katra konkrētā tēla 



sastāvdaļu vai dvēseli. Kompozīcija daļēji veido noslēgtu telpu, kurā  patverties, noslēpties, rast 

patvērumu no pilsētas kņadas. 

 

M122 

Kompozīcijas pamatā Jelgavas simbola – Mītavas tilta piloni un vantis izvietoti pilsētvides 

struktūrā, kas attēlota šaha laukuma un kubu elementos. Dizaina ideja dinamiska, minimālistiska 

un ģeometriski tīra. Rada perfekta dārza sajūtu. Tiek risinātas attiecības starp balto un zaļo krāsu, 

tīru formu kontekstā. Liels viengadīgo puķu īpatsvars prasa intensīvu kopšanu un nomaiņu. 

Pilonu un vanšu risinājumi nav detalizēt. 

 

AI 33 - ŽOGI 

Darbā «Žogi» akcents likts uz pilsētas noslēgto apbūvi, kur nereti īpašumus un dārzus citu no 

cita atdala dažādi žogi, starp kuriem veidojas sabiedriskā telpa. Uzsvērti trīs dārzu tipi: privātais, 

publiskais un kultūrvēsturiskais. Risinājumi sasaucas ar konkursa tēmu, bet dažādie žogu 

risinājumi un dārzu stili izglīto un rosina pilnveidot savu dārzu. Piedāvātie materiāli un 

risinājumi ir praktiski, ilgmūžīgi, kā arī viegli kopjami. 

 

VSDSP 

Ieceres «Veido savu dārzu, savu pilsētu» dizaina dārzs pozicionēts kā telpa, kurā cilvēks var 

justies komfortabli un to pārveidot pēc saviem ieskatiem. Tajā vietu raduši pārvietojami augi 

konteineros, soli un tāfeles sienas, kas palīdz jebkuram dārza apmeklētājam atbilstoši saviem 

ieskatiem, pieredzei, dzīves notikumiem, sezonai u.tml. veidot savu kompozīciju un noskaņu 

objektā. Risks par vandālismu. 

Atraktīva pieeja aktīviem un radošiem cilvēkiem. 

 

“BŪT ŠEIT” 18 

Metā «Būt šeit» dizaina dārzs iecerēts kā vieta, kur satikties – ar nojumi, kurā iekārti trīs 

šūpuļkrēsli. Šūpuļkrēsli pergolā - sapnis un realitāte par patiesu dabas un brīvo mirkļu baudīšanu, 

atpūšoties gan vienatnē gan ar draugiem. Nojumes jumtā izmantots stikls Jelgavas ģerboņa 

krāsās – zilā, sarkanā un dzeltenā. Harmoniska konstrukciju elementu un augu mijiedarbība  rada 

mierpilnu noskaņu, kurā iespējams relaksēties. Krāsaino stiklu dizaina elementi rada papildus 

gaismas un krāsas spēli objektā. Pamatkonstrukcija un apstādījumi ir praktiski un ilgmūžīgi. 

 

 

 

Metu konkursa zinojumu sagatavoja 

Žūrijas komisijas atbildīgais sekretārs 

Māris Rēvelis 

 

 


